



Universidad Nacional del Nordeste
Facultad de Ciencias Exactas y
Naturales y Agrimensura

RESOLUCION N°: 1622 19
CORRIENTES, 28 JUN 2019

VISTO el Expediente número 09-2019-03456 mediante el cual se lleva a cabo la: "Compra de materiales de pinturería para el mantenimiento de los edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura – UNNE"; y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por Compulsa Abreviada número: 76/19 – Procedimiento Simplificado.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las firmas: BERTOLDI JUAN CARLOS y JOAQUIN RAMON ALARCON.-

Que a los efectos de cumplir con la verificación de los requisitos formales, se desestimó la Firma: JOAQUIN RAMON ALARCON por incumplimiento con la Habilidad para contratar con el Estado.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-

Que en su Informe número: 846/19, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a favor de la firma "BERTOLDI JUAN CARLOS", los Renglones N° 01, (cantidad 2), 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 (alternativa), 10, 11, 12, 13 (cantidad 3), 16, 17, 18, 19, 20, 21 (alternativa), 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 y 29 por la suma de \$93.780,36 por ajustarse a lo solicitado y representar la única oferta admisible, de acuerdo al informe técnico del Subsecretario de Infraestructura, Seguridad y Salud en el Trabajo, Ing. Abel Esquivel a fs. 48 y a lo informado por la División Contrataciones a fs. 49.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.

POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA
RESUELVE

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: "Compra de materiales de pinturería para el mantenimiento de los edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura – UNNE".-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a la firma "BERTOLDI JUAN CARLOS", (CUIT N° 20-24792058-8), los Renglones N° 01, (cantidad 2), 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 (alternativa), 10, 11, 12, 13 (cantidad 3), 16, 17, 18, 19, 20, 21 (alternativa), 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 y 29 por la suma total de PESOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA CON TREINTA Y SEIS (\$93.780,36), la Compra de materiales de pinturería para el mantenimiento de los distintos edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura – UNNE.-

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de conformidad lo adjudicado.-


Esp. JUAN DANIEL RUÍZ DÍAZ
Secretario Administrativo
Fa. C. E. N. A.

ES COPIA


Mgter. MARÍA VIVIANA GODOY GUGLIELMO
DECANA
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura
Universidad Nacional del Nordeste



Universidad Nacional del Nordeste
Facultad de Ciencias Exactas y
Naturales y Agrimensura

RESOLUCION N°: 1622 19
CORRIENTES, 28 JUN 2019

...//hoja N° 02

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/25/255 "Tintas, pinturas y colorantes" por la suma total de \$85.122,86; a la Partida 2/26/269 "Otros no Especificados Precedentemente" por la suma total de \$943,60 y a la Partida 2/27/279 "Otros no Especificados Precedentemente" por la suma total de \$7.713,90 - PROGRAMA 30: "Educación y Cultura" - Ejercicio: 2019 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5°.- REGISTRESE. Comuníquese y archívese.-
g.e.b.

Esp. JUAN DANIEL RUÍZ DÍAZ
Secretario Administrativo
Fa.C.E.N.A.

Mgter. MARÍA VIVIANA GODOY GUGLIELMO
DECANA
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura
Universidad Nacional del Nordeste

ES COPIA

Enrique de Jesús Navarro
Jefe Departamento Despacho
Fa.C.E.N.A. - U.N.N.E.



ORDEN DE COMPRA

100/2019

Nro orden de compra: 100/2019
Fecha: 01/07/2019

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono
Bertoldi, Juan Carlos	20-24792058-8	AV. ALBERDI 615 Piso 1 Dpto 1, Chaco, San Fernando, RESISTENCIA	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 76/2019
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por monto
Expediente: EXP:09-03456/2019
Objeto de la contratación: Compra de materiales de pinturería para el mantenimiento de los edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura-UNNE
Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas
Lugar de entrega: Division Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes)
Forma de pago: Idem pliego
Plazo de entrega: Idem pliego

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Pintura Látex blanca interior- Presentación tacho x 20 litros. MARCA: PLAVIPINT	2,00	\$ 3.506,25	\$ 7.012,50
2	Pintura Látex blanca exterior- Presentación tacho x 20 litros. MARCA: PLAVIPINT frentes	2,00	\$ 3.910,43	\$ 7.820,86
3	Pintura asfáltica - Presentación tacho x 18 litros. marca: SUPERTECH ASFALTICA	2,00	\$ 2.607,38	\$ 5.214,76
4	Pintura 3 en 1 antioxido color aluminio presentacion tacho por 4 litros. MARCA: VITREAU ALUMINIO	1,00	\$ 1.734,00	\$ 1.734,00



N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
5	Pintura 3 en 1 antioxido color negro presentación tacho por 4 litros. MARCA: VITREAUX NEGRO	1,00	\$ 1.332,38	\$ 1.332,38
6	Pintura 3 en 1 antioxido color blanco presentación tacho por 4 litros. MARCA: VITREAUX BLANCO	1,00	\$ 1.734,00	\$ 1.734,00
7	Pintura alto tránsito amarilla presentación tacho 4 litros. MARCA: UXELL tránsito intenso amarillo	2,00	\$ 1.785,00	\$ 3.570,00
8	Pintura alto tránsito negra presentación tacho por 4 litros. MARCA: UXELL tránsito intenso negro	1,00	\$ 1.785,00	\$ 1.785,00
9	Barniz presentación tacho por 4 litros. MARCA: GAMABARNIZ	2,00	\$ 1.102,88	\$ 2.205,76
10	Impregnante. Tipo Cetol caoba presentación tacho por 4 litros. MARCA: PLAVICON LASUR CAOBA	2,00	\$ 2.397,00	\$ 4.794,00
11	fijador para pared- Presentación tacho por 20 litros. MARCA: PLAVICON FIJADOR	1,00	\$ 3.225,75	\$ 3.225,75
12	Enduido para interior- presentación tacho por 20 litros. MARCA: PLAVICON ENDUIDO. Interior 16 L.	1,00	\$ 2.300,10	\$ 2.300,10
13	Pintura Fibrada para techos tipo plavicom presentación tacho 20 litros. MARCA: PLAVICON FIBRADA	3,00	\$ 7.433,25	\$ 22.299,75
16	rodillo chico 5 cm para sintético con malla. MARCA: Tornado epoxi 5cm.	10,00	\$ 38,25	\$ 382,50
17	rodillito con malla para sintético 8 cm. MARCA: Tornado epoxi 8cm.	10,00	\$ 44,63	\$ 446,30
18	Pincel N° 40. MARCA: BAMBIN 189	10,00	\$ 344,25	\$ 3.442,50
19	PINCEL 30 CM. MARCA: BAMBIN 189	10,00	\$ 210,38	\$ 2.103,80
20	Pincel N° 20. MARCA: BAMBIN 189	10,00	\$ 133,88	\$ 1.338,80
21	Esmalte sintético blanco presentación tacho por 4 litros. MARCA: VITREAUX BLANCO	1,00	\$ 1.734,00	\$ 1.734,00
22	Esmalte sintético epoxi metal, PRESENTACION TACHO POR 4 LITROS. MARCA: UXELL ESMALTE EPOXI	1,00	\$ 3.952,50	\$ 3.952,50
23	Lija para pared 80 (pack por 10 unidades). MARCA: NORTON	10,00	\$ 22,95	\$ 229,50
24	Lija para pared 120 (pack por 10 unidades). MARCA: NORTON	10,00	\$ 22,95	\$ 229,50
25	Lija al agua 80 (pack por 10 unidades). MARCA: NORTON	10,00	\$ 24,23	\$ 242,30
26	Lija al agua 120 (pack por 10 unidades). MARCA: NORTON	10,00	\$ 24,23	\$ 242,30
27	Sellador Silicona Acética. Tipo Fastix Cartucho 290g Transparente. MARCA: JUNTAFLEX	30,00	\$ 420,75	\$ 12.622,50
28	mezcla adhesiva plástica para exteriores. Tipo Poximix Para Exteriores Repara Grietas presentación bolsa 5 Kg Prestigio. MARCA: POXIMIX	1,00	\$ 892,50	\$ 892,50
29	Mezcla adhesiva plástica para interior. Tipo Poximix Interior 5kgs. MARCA: POXIMIX	1,00	\$ 892,50	\$ 892,50

\$ 93.780,36

SON PESOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA CON 36/100

Cra. MARIA VIRGINIA AFFUR
Auxiliar Contable
FACENA - UNNE

Cra. PAULA VERONICA BAEZ
A/C División Compras y Suministro
FACENA - UNNE

Impreso el 01/07/2019

Generado con SIU-Diaguíta

Página 2 de 3